
 

UCHWAŁA NR XLIV/292/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 ze zmianami), § 90 ust. 1 Statutu Powiatu 

Grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 2719) oraz § 4 Uchwały nr IX/48/2003 

Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie ustanowienia medalu 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, zmienionej uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego nr 

VI/52/2007 z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały nr IX/48/2003 Rady Powiatu 

Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony dla 

Powiatu Grodziskiego”, Rada Powiatu Grodziskiego, uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1. Za wieloletnie zasługi na rzecz zapewnienia ochrony sanitarnej i epidemiologicznej na 

terenie Powiatu Grodziskiego, nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

 

 

 

Panu Lechowi Sosnowskiemu  

 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XLIV/292/2014 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO  

z dnia 25 lutego 2014 r. 

 

 

w sprawie: nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” 

 

 

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” Rada Powiatu Grodziskiego ustanowiła 

w celu szczególnego uhonorowania tych osób i instytucji, których działania przyczyniają się 

do jego rozwoju.  

W 2014 roku obchodzimy jubileusz piętnastolecia utworzenia powiatów, jako nowych 

jednostek samorządowych na mapie kraju. Jest to znakomita okazja, aby szczególnie 

uhonorować Pana Lecha Sosnowskiego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 Pan Lech Sosnowski po ukończeniu Akademii Medycznej im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu w roku 1975 pracował w Zespole Opieki Zdrowotnej  

w Rawiczu. W 1977 roku podjął pracę na oddziale chirurgicznym Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Grodzisku Wielkopolskim.  Pracując na tym oddziale uzyskał pierwszy stopień 

specjalizacji w Chirurgii Ogólnej.  

W roku 1980 podjął obowiązki dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 

Wielkopolskim, które pełnił do roku 1990. W tym czasie uzyskał pierwszy stopień 

specjalizacji z zakresu Medycyny Społecznej.  

W roku 1990 był zatrudniony na oddziale chirurgicznym  Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Międzychodzie gdzie był kolejno asystentem, kierownikiem Poradni Chirurgicznej oraz 

Zastępcą Ordynatora Oddziału Chirurgicznego.  

Od roku 1994 roku ponownie podjął pracę  w Zespole Opieki Zdrowotnej w 

Grodzisku Wielkopolskim, gdzie pełnił obowiązki kierownika Poradni Chirurgicznej i 

asystenta oddziału chirurgicznego.   

Od 15 października 1999 roku został powołany na stanowisko Głównego Specjalisty 

jako Organizatora Placówki Sanitarno – Epidemiologicznej. Od 2000 roku pełnił funkcję 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a zarazem Dyrektora Powiatowej Stacji  

Sanitarno-Epidemiologicznej. W wyniku zmian reorganizacyjnych powołany na stanowisko 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego do czasu przejścia na emeryturę.  

 Pan Lech Sosnowski z troską realizował zadania stawiane Inspekcji Sanitarnej nie 

tylko na terenie Powiatu Grodziskiego, ale tworzył również dobre warunki współpracy  

z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Poznaniu. Dał się poznać jako szef 

dobrze współpracującego zespołu, który sprawdził się w wykonywaniu zadań z zakresu 

epidemiologii i spraw sanitarnych. Przez wiele lat kierował wyspecjalizowaną instytucją 

wykonującą zadania z zakresu zdrowia publicznego, poprzez sprawowanie kontroli i nadzoru 

nad warunkami higieny w różnych dziedzinach życia. Pełnił również funkcję lekarza  

w Powiatowej Komisji Lekarskiej do celów kwalifikacji wojskowej. Od lat jest lekarzem 

orzekającym w Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Ponadto 

udzielał się jako radny, Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim.  

Za wkład pracy na rzecz ochrony sanitarnej i epidemiologicznej Powiatu Grodziskiego 

oraz  na rzecz samorządu lokalnego ze wszech miar zasługuje na wyróżnienie medalem 

„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”. 

Wniosek o przyznanie medalu Panu Lechowi Sosnowskiemu złożył Starosta 

Grodziski, zaś Zarząd Powiatu Grodziskiego w pełni go poparł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 


